
669 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°669 del 22.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato Risorse Materiali

PREMESSO che con deliberazione D.G. n. 446 del 10 aprile 2012 si è provveduto ad
approvare il progetto esecutivo ed il quadro economico relativo ai lavori in
oggetto;

che con la medesima deliberazione si è provveduto ad indire, ai fini
dell’affidamento dei medesimi, una procedura negoziata – cottimo fiduciario ex
art. 125 comma 7 del D. Lgs. N. 163/06;

che l’aggiudicazione verrà effettuata a favore del concorrente che avrà offerto il
prezzo più basso determinato, trattandosi di contratto da stipulare a corpo ai
sensi dell’art. 53 comma 4 del D. Lgs. N. 163/06, mediante ribasso sull’importo
dei lavori posto a base di gara, come disposto dall’art. 82, comma 2 lett. b) del
citato decreto;

che in conformità alla richiamata disposizione normativa, l’invito a presentare
offerta è stato inviato, con nota prot. N. 19956 del 20 aprile 2012, a cinque
operatori economici del settore, in possesso dei requisiti speciali richiesti per
l’esecuzione dei lavori, individuati dal Responsabile del Procedimento;

che con deliberazione D.G. n. 605 del 09 maggio 2012 si è provveduto a
nominare la commissione di aggiudicazione;

OGGETTO: Procedura negoziata- cottimo fiduciario ex art. 125 comma 7 del d.

Lgs. N. 163/06 ai sensi del regolamento aziendale per

l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con

deliberazione D.G. n. 346/2009 per l’affidamento a seguito di

risoluzione di precedente contratto dei lavori di completamento

farmacia ospedaliera P.O. San Francesco di Nuoro - CIG

4167607218.

Aggiudicazione definitiva alla ditta Cofely Italia s.p.a. di

Roma. Importo contrattuale € 64.851,72



669 pag. 2 di 4

che il termine per presentare offerta, originariamente fissato per le ore 14:00 del
04 maggio 2012 è stato posticipato, con decisione motivata e comunicata alle
ditte invitate con nota prot. N. 21535 del 03 maggio 2012, alle ore 14:00 del 11
maggio 2012;

che entro il termine perentorio fissato è pervenuta N. 1 offerta.

VISTO il verbale della commissione aggiudicatrice N. 1 del 11.05.2011, allegato al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A),
dal quale risulta che i lavori sono stati provvisoriamente aggiudicati alla ditta
Cofely Italia s.p.a., con sede a Roma in Via Ostiense n. 333, che ha offerto un
ribasso percentuale pari al 0,51% e pertanto eseguirà i lavori per l’importo di €
63.351,72;

DATO ATTO che l’importo contrattuale è pertanto pari e € 64.851,72, di cui € 63.351,72 per
lavorazioni e € 1.500,00 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza e che
l’IVA su entrambe le voci, come risultante dal quadro economico, è pari al
10%;

RITENUTO di fare proprie ed approvare le determinazioni assunte dalla commissione di
aggiudicazione come riportate nei richiamati verbali, procedendo dunque
all’aggiudicazione definitiva;

VISTI il D.L.vo 12.04.2006 N. 163 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che il quadro economico dell’intervento conseguente all’aggiudicazione è come

di seguito riassumibile:

A2 Importo per Oneri di Sicurezza € 1.500,00

sommano per IMPORTO CONTRATTUALE € 64.851,72

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1 Iva al 10% di A1 + A2 € 6.485,17

B2 Spese Tecniche per Progetto, Preliminare, Definitivo ed Esecutivo, Direzione dei lavori,

Misura e Contabilità e Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di

esecuzione dei lavori comprensive di I.V.A. e cassa

€ 90.121,03

B3 Incentivo Responsabile Art.12 L.R. 5/2007 (2%) € 10.850,96

B4 importo lavori già eseguiti e liquidati € 551.985,28

B4 Iva al 10% di B4 € 55.198,53

sommano € 714.640,97

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 779.492,69

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;



669 pag. 3 di 4

Per i motivi esposti in premessa;
DELIBERA

a) La procedura negoziata ex art. 125 comma 7 del D. Lgs. N. 163/06, indetta per
l’affidamento, a seguito di risoluzione di precedente contratto, dei lavori di
completamento della farmacia ospedaliera del P.O. San Francesco di Nuoro è
definitivamente aggiudicata alla Cofely Italia s.p.a., con sede a Roma , che ha offerto
un ribasso percentuale pari al 0,51% e pertanto eseguirà i lavori per l’importo di €
63.351,72;

b) Si da atto che l’importo contrattuale è pari a € 64.851,72, di cui € 63.351,72 per
lavorazioni ed € 1.500,00 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, e che l’IVA
su entrambi le voci, come risultante dal quadro economico è pari al 10%;

c) Si da atto che le spese di cui al quadro economico approvato e riportato in premessa
graveranno sulla scheda 48 del paino investimenti ex art. 20 Legge 67/88 e ss.mm.ii.
– Realizzazione nuovi locali farmacia del P.O. San Francesco di Nuoro;

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Provveditorato, Tecnico Logistico
ed il Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Estensore
f.to Dr. Franco Luigi Filia

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dr. Francesco Bomboi

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



669 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 22.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


